

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

عزیز الله رسولی
۱۸ اگست ۲۰۲۰

بیست و هشتم "ماه اسد" روز حماسه آفرینی مردم افغانستان در مقابل استعمار انگیس گرامی باد!

تاریخ جهان گواه آنست که هر ملت آزاده به خاطر دفاع از آزادی و استقلال مردم و کشورش در مقابل تجاوزگران بهای بزرگی را پرداخته و قاطعانه از سر زمین خود به دفاع برخاسته است.

افغانستان یکی از کشورهاییست که ملت پر غرور آن عاشق استقلال و آزادی بوده و بارها در مقابل تجاوزگران و قدرت های استعماری، با رشادت، حماسه آفرینی و دادن قربانی های بی شمار کارنامه های درخشانی را ثبت اوراق زرین تاریخ نموده است.

۲۸ اسد سال ۱۲۹۸ هجری شمسی، یکی از این روز های پر افتخار در تاریخ مبارزاتی کشور ما محسوب می شود که باید به آن ارج گذاشت و گرامی داشت.

گرامیداشت از این روز پر افتخار از سوی مردم ما در شرایطی که کشور در چنگال خونین تجاوزگران و مداخله گران منطقه ئی و جهانی و همچنان جنایات نیروهای متحجر قرون وسطائی روزهای سخت و دشواری را سپری می کنند، به معنای پاس داشتن از جانبازی و حماسه آفرینی قهرمانانی می باشد که با اراده پولادین خود کشور را از زیر سلطه انگلیس ها آزاد ساختند.

امان الله خان شاه ترقی خواه و آزاد اندیش افغان با ایراد بیانیه تاریخی خویش در سال ۱۹۱۹ میلادی استقلال افغانستان را اعلام نمود و امپراتوری بزرگ انگلیس را به نبرد فرا خواند.

انگلیس ها با استقلال افغانستان مخالفت ورزیده و با ۳۴۰۰۰۰ هزار سرباز تا به دندان مسلح خود از سه استقامت شرق، جنوب شرق و جنوب کشور به افغانستان حمله کردند. در نتیجه نبرد قهرمانانه سربازان داوطلب افغان که از تجهیزات ناچیزی برخوردار بودند در جبهات مختلف به خصوص در جبهه پکتیا سپاه نیرومند انگلیسها را شکست سختی دادند که سرانجام انگلیسها استقلال سیاسی افغانستان را به رسمیت شناخت و کشور ما از یوغ استعمار انگلستان رهائی یافت.

با این پیروزی در مقابل انگلیسها، شاه امان الله خان به عنوان قهرمان ملی و ممثل استرداد استقلال کشور بیشتر در قلب توده های مردم جای گرفت.

امان الله خان بعد از استرداد استقلال کشور دست به یک سلسله اصلاحات بنیادی زد که تا آن زمان پیشینه نداشت. او می خواست کشورش به ترقی و تمدن جهانی دست یافته و در عرصه های مختلف تغییراتی رونما گردد. مردم از ریفورم های این شاه جوان استقبال نمودند و طی پنج سال اول در جهت عملی کردن آنها از دل و جان کوشیدند. اما بی کفایتی عده ای از حواریون شاه که دسته بندیها، بروکراسی و فساد را وارد دستگاه دولت نوین امانی کرده و آن را متزلزل ساخت، از یکطرف؛ و توطئه های استعمار انگلیس که زخم کاری از این شهزاده به تن داشت از سوی دیگر، سبب شد تا ریفورم های دولت امانی نا تمام مانده و بالاخره یگانه دولت مترقی تاریخ کشور ما با سقوط دردناکی مواجه گردد.

زنده باد آزادی و استقلال افغانستان،

گرامی باد یاد جانباختگان بیست و هشتم اسد (۱۲۹۸)!

(۲۸ اسد ۱۳۹۹)